
  
GIUNTA  REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE                                                       N°DE9/039 del 05/04/2012  
 
DIREZIONE:     TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E LOGISTICA 
 
SERVIZIO: RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI 
 
UFFICIO: LINEE FUNIVIARIE, SCIOVIE E PISTE DA SCI 
 
OGGETTO:  
Approvazione regionale nuovo Regolamento di Esercizio con Piano di Soccorso seggiovia biposto “Campo 
dei Venti – Colle Abetone” (1384-1775 ml s.l.m.), in Comune di Fano Adriano (TE). 
 
          Il Dirigente del Servizio “Reti ferroviarie ed Impianti Fissi”: 
 
     PREMESSO CHE: 

 la società Prato Selva S.r.l. di Fano Adriano (TE), gestisce in località Prato Selva l’impianto di seggiovia 
biposto “Campo dei Venti – Colle Abetone” (1384-1775 ml s.l.m.); 

 in data 10/12/2011 la seggiovia  è stata sottoposta alle verifiche e prove funzionali e in detta sede è 
stato prescritto che doveva essere presentato il nuovo Regolamento di Esercizio con Piano di 
Soccorso; 

 la società ha ottemperato alla prescrizione, trasmettendo alla Regione Abruzzo il nuovo Regolamento di 
Esercizio con Piano di Soccorso. Detto elaborato è stato acquisito al protocollo della Direzione Trasporti 
al n°RA52731 del 08/03/2012; 

 con nota n° RA/56459 del 14/03/2012, il Servizio “Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi” ha provveduto ad 
inviare detti regolamenti all’USTIF, per il rilascio del nullaosta tecnico ex DPR 753/80; 

 
     VISTO il nullaosta tecnico ai fini della sicurezza ex art. 4 DPR 753/80 e s.m. rilasciato dalla Sezione 
USTIF di Pescara, per l’approvazione del Regolamento di Esercizio con Piano di Soccorso dell’impianto di 
seggiovia biposto “Campo dei Venti – Colle Abetone” (1384-1775 ml s.l.m.), con nota n°430/RM247G2 del 
26/03/2012 (Allegato n°1); 
 
     VISTO il Regolamento di Esercizio con Piano di Soccorso relativo all’impianto di seggiovia biposto 
“Campo dei Venti – Colle Abetone” (1384-1775 ml s.l.m.) (Allegato n°2); 
 
     VISTA la L.R. 08.03.2005 n°24 “Testo Unico in materia di sistemi di trasporto a mezzo di impianti a fune, 

o ad essi assimilati, piste da sci ed infrastrutture accessorie”; 
 
     VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 
 
                                                                    D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, in linea tecnico-amministrativa ai soli fini trasportistici, il Regolamento di Esercizio con 

Piano di Soccorso relativo all’impianto di seggiovia biposto “Campo dei Venti – Colle Abetone” (1384-
1775 ml s.l.m.), gestito dalla società Prato Selva S.r.l.; 

2. di inviare il presente provvedimento alla Prato Selva S.r.l. e per conoscenza al Comune di Fano Adriano 
(TE), al Direttore di Esercizio ing. Marco Cordeschi, alla  Sezione USTIF di Pescara, all’USTIF di Napoli; 

3. di dare mandato al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e BURA”, di provvedere alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 
              L’Estensore                     Il Responsabile dell’Ufficio                 Il Dirigente del Servizio - Vacante 
          p.i. Domenico Vernamonte       arch. Virgilio Basile                            Il Direttore Regionale 
                 Avv. Carla Mannetti 


